MUNICÍPIO DE CAMBÉ
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL Nº 013/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE CONFIRMAÇÃO DOS
CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS COMO AFRO-BRASILEIROS

Dispõe sobre o resultado preliminar da

entrevista de confirmação dos candidatos

inscritos e aprovados como afro-

brasileiros junto ao Concurso Público

aberto pelo Edital nº 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBÉ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICA:

1. O Resultado Preliminar da Entrevista de Confirmação dos candidatos inscritos e

aprovados como Afro-Brasileiros, realizada no dia 16/09/2023, do Concurso Público

aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO I do presente edital.

1.1 Conforme Edital de Abertura: 5.13 O não comparecimento ou a reprovação na

Entrevista de confirmação da autodeclaração como Afro-Brasileiro acarretará a

perda do direito às vagas reservadas aos candidatos Afro-Brasileiro, retornando à

ampla concorrência.

2. Serão admitidos recursos quanto ao Resultado Preliminar da Entrevista de Confirmação

dos candidatos inscritos e aprovados como Afro-Brasileiros no período de 25/09 e

26/09/2023.

2.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará

disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço

eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data

limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 26/09/2023, observado o

horário oficial de Brasília – DF.

2.2 É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições

contidas no item 12 do Edital de Abertura nº 001/2023, que dispõe sobre as normas para

a interposição de recursos.

Cambé, 22 de setembro de 2023.

CONRADO ANGELO SCHELLER

PREFEITO MUNICIPAL